

EJECUCION PRESUPUESTO DE INGRESO FEBRERO DE 2019

RUBRO	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	ADICIONES	REDUCCIONES	PRESUPUESTO DEFINITIVO	RECAUDOS MES 02	RECAUDOS ACUMULADOS	POR RECAUDAR	% RECAUDADO
3	INGRESOS PROPIOS								
31	INGRESOS CORRIENTES								
311	TRIBUTARIOS								
3111	IMPUESTOS DIRECTOS								
311101	PORCENTAJE AMBIENTAL PREDIAL	23,654,290,000		0	23,654,290,000	3,163,588	8,314,486,632	15,339,803,368	35.15
TOTAL TRIBUTARIOS		23,654,290,000		0	23,654,290,000	3,163,588	8,314,486,632	15,339,803,368	35.15
312	NO TRIBUTARIOS								
3121	VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS								
312103	ANALISIS DE LABORATORIO	366,996,000		0	366,996,000	11,796,915	35,983,353	331,012,646	9.80
312104	S.I.G (SISTEMA INFORMACION	3,000,000		0	3,000,000	0	0	3,000,000	0.00
312105	SERVICIO DE PARQUEADERO	2,000,000		0	2,000,000	0	0	2,000,000	0.00
312106	FOTOCOPIAS	2,000,000		0	2,000,000	532,834	589,347	1,410,653	29.46
312107	ARRENDAMIENTO	1,595,000		0	1,595,000	128,625	257,250	1,337,750	16.12
3126	APORTES DE OTRAS ENTIDADES								
312601	I.S.A.G.E.N	23,383,331,000		0	23,383,331,000	1,695,575,696	3,333,919,155	20,049,411,845	14.25
312602	EE.PP.MM	15,914,035,000		0	15,914,035,000	1,081,537,813	1,721,208,352	14,192,826,648	10.81
312603	ARGOS RIOCLARO	219,005,000		0	219,005,000	21,846,068	41,480,855	177,524,145	18.94
312604	POPAL S.A.S E.S.P	409,963,000		0	409,963,000	33,692,153	64,856,260	345,106,740	15.82
312605	CONVENIOS	0	683,900,000	0	683,900,000	52,500,000	52,500,000	631,400,000	7.67
312606	CH SAN MIGUEL S.A.S E.S.P	1,050,223,000		0	1,050,223,000	69,488,249	141,416,706	908,806,294	13.46
312607	ALTO DEL PORCE S.A.S E.S.P	134,391,000		0	134,391,000	9,328,258	19,171,059	115,219,941	14.26
312608	GENERADORA ALEJANDRIA S.A.S E.S.P	284,845,000		0	284,845,000	64,649,922	84,075,454	200,769,546	29.51
312609	PCHS LOS MOLINOS S.A.S E.S.P	590,425,000		0	590,425,000	42,777,752	89,555,503	500,869,497	15.16
312611	PCH AURES BAJO S.A E.S.P	335,148,000		0	335,148,000	0	0	335,148,000	0.00
312612	ALTO DEL PORCE - ESCUELA DE MINAS	32,325,000		0	32,325,000	0	0	32,325,000	0.00
3128	OTROS INGRESOS								
312801	MULTAS Y SANCIONES	264,000,000		0	264,000,000	1,202,988,743	1,204,412,966	-940,412,966	456.21
312802	TASA POR USO RECURSO HIDRICO	1,200,000,000		0	1,200,000,000	25,018,746	40,235,573	1,159,764,426	3.35
312803	TASA RETRIBUTIVA	1,116,515,000		0	1,116,515,000	35,856,430	77,619,489	1,038,895,510	6.95
312807	SALVOCONDUCTOS	16,841,000		0	16,841,000	1,696,776	2,963,351	13,877,649	17.59
312808	TRAMITES Y LICENCIAS AMBIENTALES	2,087,049,000		0	2,087,049,000	288,859,515	492,795,401	1,594,253,598	23.61
TOTAL NO TRIBUTARIOS		47,413,687,000	683,900,000	0	48,097,587,000	4,638,274,495	7,403,040,075	40,694,546,924	15.39
32	RECURSOS DE CAPITAL								
323	RENDIMIENTOS FINANCIEROS								
3230	RENDIMIENTOS FINANCIEROS								
323001	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	539,878,000		0	539,878,000	38,789,515	87,546,408	452,331,591	16.21
TOTAL RENDIMIENTOS FINANCIEROS		539,878,000		0	539,878,000	38,789,515	87,546,408	452,331,591	16.21
325	RECURSOS DEL BALANCE								
3250	RECURSOS DEL BALANCE								
325002	EXCEDENTES FINANCIEROS	0	295,991,046	0	295,991,046	132,703,432	295,991,046	0	100.00
325003	CANCELACIÓN DE RESERVAS	0	7,170,125,723	0	7,170,125,723	0	7,170,125,723	0	100.00
325004	RECUPERACIÓN CARTERA	445,781,000		0	445,781,000	123,800,187	253,606,413	192,174,586	56.89
TOTAL RECURSOS DEL BALANCE		445,781,000	7,466,116,769	0	7,911,897,769	256,503,619	7,719,723,182	192,174,586	97.57
TOTAL INGRESOS PROPIOS		72,053,636,000	8,150,016,769	0	80,203,652,769	4,936,731,217	23,524,796,298	56,678,856,470	29.33

**CORPORACION AUTONOMA REGIONAL RIONEGRO - NARE****Nit.: 890.985.138-3**

Fecha: 12/03/2019

Hora: 13:16:22

Reporte: ING209

Página: 2 de 2

EJECUCION PRESUPUESTO DE INGRESO FEBRERO DE 2019

RUBRO	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	ADICIONES	REDUCCIONES	PRESUPUESTO DEFINITIVO	RECAUDOS MES 02	RECAUDOS ACUMULADOS	POR RECAUDAR	% RECAUDADO
-------	-------------	---------------------	-----------	-------------	------------------------	-----------------	---------------------	--------------	-------------

5 INGRESOS PROPIOS OTRAS VIGENCIAS**51 INGRESOS CORRIENTES****512 NO TRIBUTARIOS****5126 APORTES DE OTRAS ENTIDADES**

512605	CONVENIOS	0	0	0	0	42,200,000	1,831,934,500	-1,831,934,500	***. **
--------	-----------	---	---	---	---	------------	---------------	----------------	---------

TOTAL NO TRIBUTARIOS	0	0	0	0	42,200,000	1,831,934,500	-1,831,934,500	***. **
-----------------------------	----------	----------	----------	----------	-------------------	----------------------	-----------------------	----------------

TOTAL INGRESOS PROPIOS OTRAS VIGENCIAS	0	0	0	0	42,200,000	1,831,934,500	-1,831,934,500	31.61
---	----------	----------	----------	----------	-------------------	----------------------	-----------------------	--------------

TOTAL INGRESOS	72,053,636,000	8,150,016,769	0	80,203,652,769	4,978,931,217	25,356,730,798	54,846,921,970
-----------------------	-----------------------	----------------------	----------	-----------------------	----------------------	-----------------------	-----------------------